ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT

Vv tuyên truyền, tổ chức các hoạt

động Kỷ niệm 70 năm ngày thành

lập Đảng bộ huyện Tam Đường

(01/10/1950 – 01/10/2020)

Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 186-KH/HU ngày 17/4/2020 của Huyện ủy Tam Đường

về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Tam

Đường (01/10/1950 – 01/10/2020);

 Căn cứ Kế hoạch số 27-CV/HU ngày 04/9/2020 của Huyện ủy Tam Đường

về việc đẩy mạnh tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày thành

lập Đảng bộ huyện,

UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện huyện

- Tổ chức treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu trước trụ sở; tổ chức dọn dẹp

vệ sinh trong và ngoài trụ sở cơ quan, vỉa hè, lề đường xung quanh cơ quan.

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: Nhiệt liệt chào mừng 70 năm ngày thành

lập Đảng bộ huyện Tam Đường (01/10/1950 - 01/10/2020)!

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng thiết

thực, phù hợp trong điều kiện phòng, chống dịch covid-19. Tuyên truyền trực

quan băng rôn, khẩu hiệu, cờ…

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

Phối hợp với Báo, Đài tỉnh đăng tải tin bài các hoạt động kỷ niệm về thành

tựu 70 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện. Đẩy mạnh công tác tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, trang thông tin điện tử huyện

những thành tựu nổi bật của Đảng bộ huyện trong 70 năm xây dựng, phát triển và

trưởng thành; những tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong phong

trào thi đua yêu nước.

4. UBND các xã, thị trấn

2

Treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu trước trụ sở làm việc, băng rôn qua

đường, tổ chức dọn vệ sinh tại trụ sở cơ quan, tuyên truyền, chỉ đạo nhân dân treo

cờ Tổ quốc, dọn vệ sinh tại gia đình, đường bản, nơi sinh hoạt công cộng, giữ gìn

an ninh trật tự nơi cư trú, thực hiện tốt các quy định về phòng, chống dịch covid-

19, đảm bảo an toàn giao thông…

- Các xã, thị trấn có Quốc lộ 4D và Quốc lộ 32, tỉnh lộ 136 chạy qua, mỗi xã

treo ít nhất 03 băng rôn qua đường (Có khẩu hiệu kèm theo).

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao phù hợp với tình hình thực tế tại

cơ sở.

5. Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/9/2020 đến hết ngày 03/10/2020.

 Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

tuyên truyền, tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ

huyện Tam Đường (01/10/1950 - 01/10/2020)

(Kèm theo Công văn số /UBND - VHTT ngày     tháng 9 năm 2020

của UBND huyện)

1. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Tam Đường

(01/10/1950 - 01/10/2020)!

2. Mừng Đảng bộ huyện Tam Đường tròn 70 tuổi, ra sức thi đua quyết tâm

xây dựng Tam Đường phát triển toàn diện, nhanh và bền vững!

3. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường quyết tâm thực hiện

thắng lợi nghị quyếtĐại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025!

4. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường quyết tâm đẩy mạnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

5. Tất cả vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh, dân chủ,công bằng, văn minh”!

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2020-09-17T22:16:16+0700

		2020-09-18T09:12:48+0700

		2020-09-18T09:12:48+0700

		2020-09-18T09:12:48+0700

		2020-09-18T09:13:22+0700